[lokyMeHT npeaocTaBneH KoHcynbTaHTINoc

NPABUTE/NIbCTBO POCCUNCKOM GEAEPALIUN

PACMNOPAXEHUE
oT 3 Hoa6pA 2018 r. N 2397-p

1. B cootBeTCcTBMM C NYHKTOM 2 YacTh 1 ctatbm 93, yacTbto 1 ctatbm 111 PepepanbHoro 3akoHa 'O
KOHTPaKTHOM cucteme B chepe 3aKyrnok ToBapoB, paboT, ycayr ana obecneyeHUsa rocyaapCTBEHHbIX U
MYHULMNANbHbBIX HYXXA'":

a) onpeaennTb eAMHCTBEHHbIX UCMOHUTENEN ocyLecTBAsieMblXx MUHNpomToprom Poccun B 2018 -
2019 roaax 3aKynoK My3blKa/ibHbIX MHCTPYMEHTOB M YCAYr MO MX [0CTaBKe B cybbeKTbl Poccuiickoit
Pepepaunn No nepeyHto cornacHo npunoxexHuo N 1;

6) MuHnpomTopry Poccum 3aKNOUMTb rocyAapCTBEHHbIE KOHTPAKTbl Ha MOCTaBKY MYy3blKa/lbHbIX
WMHCTPYMEHTOB, BK/OYaA YCAYrM MO WX [A0CTaBKe, C BbICIWUIMMU UCNOAHUTE/IbHBIMW  OpraHamu
rocyAapcTBeHHOM BfacTn cybbekTtoB Poccuitickon Pegepaumnu, e€OUHCTBEHHLIMU UCTMONHUTENSAMMU,
npeaycMoTpeHHbIMU npuaoxkeHem N 1 K HacToALeMY PacnopAXKeHUIO, U NoayYaTensimMm B CybbeKTax
Poccuiickoi depepaunu, YNONHOMOYEHHbIMMU BbICLULMMMU MUCNOJIHUTENbHbIMMN opraHamu
rocyapcTBeHHOM BnacTu cybbekToB Poccuitickoit Pepepaumnm Ha noaydyeHue yKasaHHbIX My3blKaibHbIX
WMHCTPYMEHTOB (ganee - nonyyatenu), B COOTBETCTBUM C pacnpenesieHnem CornacHo npuaoxeruio N 2,
npeaycMoTPEB B rOCyAapCTBEHHbIX KOHTPAKTaxX c/ledyloLine CyLecTBEHHbIe YCN0BUA:

OCYLLECTB/IEHUE eAMHCTBEHHbIM WCMOJIHUTENIEM MOCTaBKM  My3blKajlbHbIX  MHCTPYMEHTOB,
BK/lOYalolle MX [0CTaBKy B cybbeKTbl Poccuitickoi ®degepaumm A0 KOHeUHbIX noTpebutenei,
onpeaeneHHbiX MUHKYNbTYpbl POCCUMU B COOTBETCTBMM C MYHKTOM 2 HaCTOALLEro PacnopaxKeHus;

ocyuwecTtBnieHMUe nonydarenem npueMKkn Mmy3bika/ZibHbIX UHCTPYMEHTOB B COOTBETCTBUKN C YCNOBUAMMU
3aK/TIO4EHHOIO rocy4apCTtBeHHOINo KOHTPAKTa,

ocywiecteneHne MuHnpomToprom Poccun oniathl MNOCTaBKU  My3blKasibHbIX WUHCTPYMEHTOB,
BK/IKOYAIOLLLEN YCNYTU MO UX LOCTaBKE;

TpeboBaHue obecneyeHnUs UCNONHEHWUA TOCYAAPCTBEHHOMO KOHTPAKTa;

TpeboBaHMe NpPeaoCTaBAEHUA €AUHCTBEHHbIM WCMOAHWUTENEM rapaHTMIM Ha My3blKasbHble
WHCTPYMEHTbI CO CPOKOM AeMNCTBUA TaKMX rapaHTuii (He meHee 3 neT);

obecneveHue nony4yartesiem oCcywecrts/ieHNA YCTaHOBKU U HaCTpOVIKM MY3blKa/IbHbIX MHCTPYMEHTOB;

BO3HWMKHOBEHME MpaBa COOCTBEHHOCTM cybbekTa Poccuitckoit depepaunmn Ha My3sblKasbHble
MHCTPYMEHTbI C MOMEHTa WUX MNepeaadyn Ha OCHOBAHUM aAKTOB MNpuema-nepenadun, noanmMCaHHbIX
€ANHCTBEHHbIM UCMONTHUTENNIEM U NONTyYaTENNlEM,

BCTPEYHbIE obnasaTenbcTBa €AUHCTBEHHOIO  UCNONHUTENA NO  Pas3BUTUIO  NPOU3BOACTBA
OoTe4YeCTBEHHbIX MY3blKa/IbHbIX MHCTPYMEHTOB, BK/1HO4aA ﬂﬂaHOMeprIVI nepexon Ha poccmﬁcr(me Cbipbe U
KOMMNAEeKTyrwmne n3agenna, n otBeTCTtBEHHOCTb 3a UX HEUCMOJTHEHWNE.

2. MUHKyAbTYpbl Poccumn B TedeHue 5 paboumx AHeN cO AHA BCTYNJEHMA B CUAY HACTOALLEro
pacnopaxeHua npeactasutb B MuHnpomTopr Poccumn nepedyeHb nonyyaTesnei M nepevyeHb KOHEYHbIX
nortpebuTenei.

3. PeKkomeHA0BaTb BbICIUMM MCMNONHUTENIbHBIM OpraHam rocyAapCTBEHHOW BNacTU CybbeKkToB
Poccuitckoin Pepepaummn obecneymnts:
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a) 3aK/1ilo4eHne noaydatenamm roCyaapCTBE€HHbIX KOHTPAKTOB Ha MNOCTAaBKY My3blKa/ibHbIX

WNHCTPYMEHTOB:

B 2018 roay - B TeyeHue 10 paboumx AHEN CO AHA BCTYNJEHUS B CUY HACTOALLErO PacropAXKeHUs;

B8 2019 roay - B cpok go 1 anpena 2019 r.;

6) yCTaHOBKY U HaCTPOMKY My3blKa/lbHbIX UHCTPYMEHTOB MoJlyYaTeNnamMmu;

B) peructpauuio U y4yeT B peecTpax rocyAapCTBEHHOro umyllectBa CybbekToB Poccuinckoit
denepaumnn B yCTaHOBAEHHOM NOPAAKE My3blKasbHbIX MHCTPYMEHTOB, NOCTaBAAEMbIX B COOTBETCTBUMU C
HaCTOALWMM PacnopaKeHUeMm.

Mpepcenatens MNpasuTtenscrea
Poccuitckoit egepaumm
O.MEOBEAEB

Mpunoxkenme N 1

K pacnopsaxeHuto MpaBuTenbCcTea
Poccuitckoin ®epepaumm

oT 3 Hosb6pA 2018 r. N 2397-p

NEPEYEHDb

EQVHCTBEHHbIX UCMONHUTENEN OCYLLECTBAAEMbIX MUHNPOMTOPIOM
POCCUU B 2018 - 2019 TOAAX 3AKYNOK MY3bIKAJIbHbIX UHCTPYMEHTOB
M YCNYT NO UX OOCTABKE B CYBbEKTbl POCCUIMCKOM ®EAEPALIUMA

HanmeHoBaHue
€AVNHCTBEHHOTIO My3bIKanbHbli UHCTPYMEHT
McnoaHuTensa
ObuecTtBo C NuUaHnHo, moaenb 1 (BbicoTa - 122 cm, wmnpmHa - 150 cm, rnybuHa - 62
OorpaHMYeHHOM CM, MaTepunan pe3oHaHCHOWN AEKN - pe30HAHCHas eflb, MaTepuan pyTopa
OTBETCTBEHHOCTbIO - cocHa 1-ro copTa, maTepuan BupbenbbaHKa - Ae/NIMIHUT, MaTepuan

"dabpurKka posanen n
nnaHuHo "Akkopa"

ObuecTtBo C
OorpaHMYeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO
"Hesa-CayHa"

ObuiectBo C
OrpaHnYeHHoMm
OTBETCTBEHHOCTbIO
"Tynbckasa FapmoHb"

ObuecTtBo C
OrpaHUYeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO

"ATENNbE TOHYAPOBA"

rammepbaHKa - aloMUHNI)

nUaHnHo, moaenb 2 (BbicoTa - 120 cm, wmnpuHa - 151 cm, rnybuHa - 62,5
CM, MaTepuan pe3oHaHCHOW AEKU - eBpONencKan enb, maTepuan ¢pytopa
- LeNbHasA cocHa, maTepuan BupbenbbaHKa - byK, matepuan
rammepbaHKa - 6yK)

nUaHnHo, moaenb 3 (BbicoTa - 122 cm, wrpmHa - 148 cm, rnybuHa - 59
CM, MaTepuan Pe3oHaHCHOW AeKM - eBPONeincKan pe3oHaHCHas enb,
maTepuan ¢yTopa - LefibHaAa cocHa, matepuan BupbenbbaHKa - KneeHbli
6YyKOBbIi MaccuB, MaTepnan rammepbaHKa - KneeHblin 6yKoBbIli MaccuB)

Habop AyXOBbIX My3blKa/IbHbIX UHCTPYMEHTOB:

2 dnenTbl (anameTp meH3sypbl 18,9 MM, MaTepuan KianaHos -
Hensunbbep nocepebpeHHbIN, maTepuan Kopnyca - Helsnabbep
nocepebpeHHbIit),



2 robos (maTepmran Kopnyca - TOPOLLOK YepHOro AepeBa 1 aNoKCcuaHan
CMoONa, MaTepuan KnanaHoB - Hen3nnbbep nocepebpeHHbIit),

3 knapHeTa (MaTepwuan Kopnyca - nnactuk ABC, matepman KnanaHos -
Hel3nnbbep nocepebpeHHbIN)

1 paroT (maTepman Kopnyca - aAbNUNCKUIN KNEeH, MaTepuan KAanaHoB -
MeAHO-HUKeeBbIN cniaB),

2 cakcodoHa-anbTa (MaTepuan Kopnyca - NaTyHb, MaTepMan KNanaHos. -
Hensunbbep),

4 Tpy6bbI (anameTp pacTpyba - 123 mm, AnameTp MeH3ypbl - 11,7 mm,
mMmaTepuan Kopnyca - NaTyHb),

2 BaNTOPHbI (gMameTp pactpyba - 310 mm, AnameTp mMeH3sypsbl - 11,9 mm,
mMmaTepuan Kopnyca - NaTyHb),

2 TpomboHa (grameTp pactpyba - 203 mm, AMameTp MeH3ypbl - 12,7 mm,
mMmaTepuan Kopnyca - NaTyHb),

1 Ty6a (anameTtp pacTtpyba - 406 mm, anameTp MeH3sypbl - 17,5 mm,
maTepuan Kopnyca - NaTyHb),

2 TeHopa (anameTp pactpyba - 203 Mmm, AnameTp MeH3ypbl - 13,1 mm,
maTepuan Kopnyca - NaTyHb),

1 6apuToH (anameTp pactpyba - 279 Mm, AnameTp MeH3ypbl - 14,7 mm,
maTepuan Kopnyca - NaTyHb)

Mpunoxxenne N 2

K pacnopsaxeHuto MpaButenbCcTea
Poccuitckoin ®epepaumm

oT 3 HosbpA 2018 r. N 2397-p

PACNPEAENEHUE
NO CYBbEKTAM POCCUNCKOWN ®EAEPALUN MY3bIKA/IbHbIX UHCTPYMEHTOB
OTEYECTBEHHOIO NPOMN3BO/ACTBA

o KOAMYecTBo My3bIKaNbHbIA MHCTPYMEHT
CybbeKT Poccuinckoit
depepaumn MY3BIKANIBHBIX | 1 aknko | AnanmuHo | nnanmHo Habop
NHCTPYMEHTOB mogenb 1l | mogenb 2 | moaens 3 | AyX0BbIX
2018 rog,

Pecnybnuka Agpbires 19 - - 19 -
Pecnybnuka BawKopTocTaH 63 63 - - -
Pecnybnvka farectaH 27 - - 27 -
Pecnybnuka UHrywetusa 5 - - 5 -
KabapanHo-bankapckasn 23 - - 23 -
Pecnybnvka

Pecnybnnka Kanmbikua 9 9 - - -



KapayaeBo-YepKeccKan
Pecnybnuka

Pecnybnuka Kapenus
Pecnybanka Komu
Pecnybanka Kpbim
Pecnybavnka Mapuit 9n
Pecnybnvka Mopgosus

Pecnybnnka CesepHan OceTtus -
AnaHua

YpmypTckasa Pecnybanka
YeueHckas Pecnybanka
Yysauickas Pecnybavka
KpacHoaapckuii Kpak
MepmcKkuit Kpan
CTaBpOMNO/bCKMIA Kpali
ApxaHrefibcKkas obiacTb
AcTpaxaHckasa obnactb
Bonrorpaackas obnactb
Bosiorogckasa obnactb
KanuHuHrpaackas obnactb
KypraHckaa obnactb
KypcKkas obnactb
JNleHnHrpaackasa obnactb
MypmaHcKas obnactb
Hueropopckan obnactb
HoBropoackas obnactb
OpeHbyprckas 0b6nacTb
Mckosckaa 0b6nacTb
PocTtoBckas 0bnacTb
Cseppnosckan 0bnactb

CmoneHckasa obnactb

23
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31
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19

19

31
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32
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Teepckas obnactb
Tomckan obnactb
TtomeHcKan obnactb
YensbuHckan obnactb
flpocnascKas obnacTtb

XaHTbl-MaHcuiicknin
aBTOHOMHbIM OKpyT - HOrpa

Amano-HeHeuKUn aBTOHOMHbIN
oKpyr

lopog CeBacTtononb

Pecnybnvka Antaii
Pecnybnuka bypatua
Pecnybanka Caxa (AryTus)
Pecnyb6svka TatapcTtaH
Pecny6nvka TbiBa
Pecnybsvka Xakacus
ANTaNCKMN Kpan
3abaiikanbCKuit Kpait
KamuaTtckuii Kpah
KpacHoapckuit kpait
MpumopcKMin Kpaw
XabapoBckuit Kpali
AMmypcKasn obnactb
MpKyTcKan obnactb
KemepoBckasa o6nactb
Kuposckan obnactb
MaragzaHckasa ob6nactb
HoBocnbupckan obnactb
Omckan obnactb

MeH3eHcKaa obnactb

22
14
11
76
24

20

11

2019 rop,
13
26
75

63

12
48
36
27
60
45
28
28
58
82

58
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28
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Camapckasn obnactb
CapaToBcKas obnacTb
CaxanuHcKas obnactb

Tomckan obnactb

YnbsiHOBCKan o61acTb
EBpelickan aBTOHOMHasA 061acTb

YyKOTCKMNIM aBTOHOMHbIN OKpYT

55

84

28

23

30

55

84

23

30




